6

19-b

6

Ex Bibliotheca  
majori Coll. Rom.  
Societ. Jesu

20.133.  
21.878.  
21.878.

~~6.-19. b. b.~~

LODOVICI BIGI PICTORII FERRARIENSIS  
 IN COELES TES PROCERES HYMNVS  
 RVM EPITAPHIORVMQVE  
 LIBER.  
 EIVSDEM EPIGRAMMATON LIBELLI DVO.

AVCTORIS DISTICHON.

Si famulor quandoq; sacris auctoribus, haud me  
 Despice, Christicolæ sum labor artificis,

Lodouico Pictorio Gregorius Ziraldus Salutem.

Elegi libellum tuum Hymnorum, Epitaphiorum,  
Nec non in Christi uita in Epigramaton, ut per  
r litteras petieras, et cetera utraque, si modo mihi est  
aliqua, uersus pupugi, Nihil est amplius quod non ser-  
rendum sit, si modo lector non auris sit supine.  
Scio tamen et te nosse, et me etiam longe melius, quo genere  
scribendi sit compositus. Tantum abest ut reprehenda facilitate et  
carminis tui (quod alunt) humilitate, ut si quo alio modo scriptum  
foret, non religiose, non christiane putarem, Verba enim sententiis (ut  
cum Philis nostri Theologi arbitrantur) seruire oportet, non quod  
nunc passim fieri uideo, ut uerbis sententiarum deseruiant. A me  
procul absint, qui christum θεός τωων Aristarchi et Prisciani le-  
gibus imo impijs uocabulis constringunt. Meminerint isti con-  
ditorem et seruatore rerum omnium supra horum leges existere. Ita  
me Deus amet mi Pictori, ut ingenue et candide loquor, quod idem  
de tuis uersibus sentio, ac olim Angelus Politianus, qui cum  
interrogatus de Opusculis tuis christianis quod sentiret ita re-  
spondisse a probis et fide dignis uiris accepti. Nullum castius et  
seruatis numeris melius hactenus christiane et de Christo scrip-  
psisse. Sedulius enim labitur. In Iuueno id reperias, quod de Cordu-  
bensibus poetis Cicero dicit, Prudenter incuriosus latinitate.  
Arator facilis quidem, sed plerumque incoditus. Alcimus auitus in  
rerum quod bonus, sed sepius barbarus. In Paulino preceptor  
Ausonii agnoscas. Mito Alanos et reliquos, quorum nomina in  
obscuris sunt. Quis Christum amat libellum hunc amabit, quibus for-  
det, sordescet et libellus. Vale et me apud Deum precibus tuis com-  
medatam sedulo habe. Ex Mutina Ad. xiiii. Kl. Decemb. MDXII.

Errores quosdam sic emendauimus.

In. A. sparferit hic lacrymas. char. 6. In. B. i sublimis uolantis. f.  
ligna caput. 2. legisse recordor. 5. Terga hostibus. 6. festa quot  
annis. 5. Congrua plectro. 8. In. C. na cedere uotis. 2. subitas  
accensus. 4. Erynias angue. 3. In. D. sub hoc sepulchro. 7.  
Reliquos i sine opusculi annotauimus.

LQDOVICI BIGI PICTORII FERRARIENSIS  
in cælestes Procereſ Hymnorū Epiraphiorūq̃  
Liber Herculi Sigismūdi Eſtræſis filio dicatus  
Fæliciter incipit.

OS ERAT ALCIDE, VATES CVM  
m magna uolebant.

PANDERſ VENTVRIS PROCERVVM  
præconia ſæclis,

Implorare deum cirræ, nyſæ ue parentem  
Aut muſarū aliquā, nam lōgus in xquore curſus  
Subiacet inumeris pelagi cæliq̃ periclis,  
Quæ niſi diuino ſoboles humana fauore  
Non potis eſt ſaluis euadere mercibus, atqui  
Ipſe ego pauca licet ſub corde poemata uoluam  
Scilicet haud multos hymnos tituloſq̃ ſepulchris  
Sculpēdos ſanctorū hominum, quos noſtra fideli  
Relligio colit affectu, tamen et quia rerum  
Materies grauis eſt, et nos confundimus omnem  
Concentum, ut reſonos uox anſeris inter holores  
Eſt opus auxilio, nec qui ferat, ille per altos  
Armenix montes, non per ſtagnantia nili  
Arua, nec heſperix tractus, libyæ ue reſſus  
Eſt mihi quærendus, (diuis ita candide princeps  
Ac tibi, quas ualeo, grates ago) nāq̃ penates  
Intra ipſos nobis iam tu intendiſq̃, foueſq̃,  
Proſequere, inq̃ dies propenſior annue uoris  
Oro meis, tu dulce decus, ſpes certa, canorq̃  
Pierii fautorq̃ chori, tibi ſeruit honorum

Tota cohors, famulatur amor iuuentūq; senūq;  
Assistuntq; simul uirtus et gratia, siue  
Corpore, siue animo uis te exercere, uideris  
Omnibus in studiis ipsos æquare magistros,  
Interdumq; etiam multos excellere, quodq;  
Passa fuit nunq; fieri natura, nec artes  
Nouerunt, tu sæpe facis nisi fallimur, aut si  
Seruato magni præstetur honore tonantis  
Sic uatis iulisse tui libethridas, in te  
Maiestras uoluit uires æterna creando  
Ostentare suas numenq; ostendere terris,  
Ter (bene si memini) decies sol circuit orbem  
Signiferum, totidemq; nouas humus arida messes  
Protulit, et pingui rubuit uindemia musto,  
Ex quo prægaseas cœpisti nare per undas  
Me uarias monstrante uias, nunc mincius alno  
Nunc athesis nostra gaudebat, sæpeque sulmo  
Cordubaque et biblis ualidis sua flumina remis  
Nos sulcasse fidem faciunt, et achaia tellus,  
Sed tu nescio quo uentorum turbine uatum es  
Consuetum transgressus iter, meritoq; uocari  
Iam potes ad dandos in terfa uolumina neruos,  
Adde, q; in Christū cū tu Christique ministros  
Ingenti flagres igni, et mea pieris horum  
Ardeat eximias uersu percurrere laudes,  
Iure tui supplex uenio ad suffragia fontis  
Vnde mihi detur, qui tanto in pondere rerum  
Sufficiant doctos pleno ore haurire liquores.  
Nutu igitur læto et fausto, et rumore secundo

Auspiciisq; tuis opus aggrediemur, amicas  
Præbe aures, et ubi exactos pensaueris hymnos,  
Inq; sepulchrales epigrammata condita manes,  
Si tu danda foras ea duxeris, edito, uel si  
Occultanda domi aut uiuis rapienda fauillis  
Esse uidebuntur, latitent, combure ue, q; si  
Te minime impediunt maiora negotia, quæ so  
Emendare uelis errata, monereq; , quisq;  
Perleger, has facili scribi non posse thalia  
Historias, ueniaq; ideo dignum esse poetam.